
C O M U N E DI ALI T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

Reg. Gen. n.

PROVVEDIMENTI RISERVATI ALLA COMPETENZA DEL SINDACO

DETERMINA N.° 07 DEL 21.05.2015

OGGETTO: Nomina Responsabile per l'esercizio delle funzioni in materia di leva militare e
statistica.

IL SINDACO

RICHIAMATO l'art. 54 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., ai sensi del quale il Sindaco, quale
Ufficiale di Governo, tra l'altro sovrintende alla tenuta dei registri di stato civile e di popolazione e
agli adempimenti demandatigli dalle leggi in materia elettorale, di leva militare e di statistica;

RITENUTO che, per una più efficiente ed efficace erogazione dei servizi afferenti allo svolgimento
delle funzioni sopra richiamate, si renda necessario procedere ad assegnare la responsabilità delle
relative funzioni a personale comunale competente e professionalmente istruito;

RILEVATA:
• la peculiare situazione del Comune di Ali Terme, il cui personale consta di unità per lo più a

tempo determinato, cc.dd. "contrattisti", che di fatto espletano da anni mansioni presso il
Comune e grazie al cui apporto tutti gli uffici comunali riescono a essere funzionali;

• in particolare, la composizione dell'Ufficio Servizi Demografici;

DATO ATTO che:
• con proprie determinazioni n. 4, 5 e 6/2015 si è provveduto a delegare le funzioni di

Ufficiale di Anagrafe e Stato Civile, nonché a individuare il Responsabile dell'Ufficio
Elettorale;

• si rende ora necessario individuare idoneo Responsabile relativamente agli adempimenti in
materia di leva militare e di statistica, ferme restando le attribuzioni attribuite alla legge
all'Ufficio Comunale di Statistica ex D.Lgs. 322/1989;

RITENUTO che il soggetto da nominare sia la Sig.ra Fatane Grazia, dipendente a tempo
determinato, con profilo di istruttore (CAT. C), in servizio presso l'Area Amministrativa, Ufficio
Servizi Demografici;



RILEVATO che il sopra individuato dipendente possiede idonei requisiti per ricoprire l'incarico di

cui sopra;

VISTI:
• il testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

• lo Statuto comunale nel testo vigente;
• il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

NOMINA

il dipendente Sig.ra Fatane Grazia, dipendente a tempo determinato, con profilo di istruttore (CAT.
C), nata a Messina il 02.07.1963, residente in Ali Terme, in possesso delle necessarie competenze,
nonché requisiti personali e professionali, responsabile del procedimento relativamente alle funzioni
in materia di leva militare e statistica, ferme restando le attribuzioni attribuite alla legge all'Ufficio
Comunale di Statistica ex D.Lgs. 322/1989;

Al dipendente sopraindicato compete pertanto la responsabilità dell'istruttoria e di ogni altro
adempimento e atto necessario e preordinato all'adozione del provvedimento finale, nella piena
osservanza delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti, in ossequio ai criteri di produttività,
efficienza e nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza, buon andamento dell'attività
ammini strati va.

DISPONE
a. la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio del Comune e sul sito internet del
Comune di Ali Terme per giorni 15 (quindici);
b. la trasmissione del presente provvedimento alla Sig.ra Fatane Grazia;
e. al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e Amministrativa per i conseguenti
adempimenti.

' * f"*. . v fi

SINDACO// /oyi* .,v-v ?- /
VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'alt. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla^LA n. 23/98.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Ali Terme, '

ZIARIA

melo Casella)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dal

al Reg. IM°

II Responsabile II SEGRETARIO COMUNALE


